
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  № 1 2 8   

г.Уяр                                                                                            10.10.2022 г. 

 

Об утверждении списка кадрового 

резерва руководителей образовательных  

организаций Уярского района  

 

В целях формирования инструментов эффективной управленческой 

политики, выстраивания открытой современной системы отбора и 

подготовки  управленческих кадров образовательных организаций Уярского 

района, учитывая проект «Учитель будущего». Федерального проекта 

«Образование», на основании постановления администрации Уярского 

района от 04.03.2022 года № 148-П «Об утверждении Положения о 

формировании кадрового резерва руководителей образовательных 

организаций Уярского района», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Утвердить список кадрового резерва руководителей образовательных  

организаций Уярского района, представленных руководителями 

образовательных организаций Уярского района, согласно приложению № 1к 

настоящему приказу.  

2. 

Специалисту по кадрам Федоровой М.В., подготовить план (дорожную 

карту) сопровождения профессионального развития участников резерва 

управленческих кадров на замещение должностей руководителей 

заместителей руководителей ОО. 

3. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 



 

Приложение  

к приказу Отдела образования  

администрации Уярского района  

от 10.10.2022   №  

 

СПИСОК КАДРОВОГО РЕЗЕРВА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ УЧРСКОГО РАЙОНА 

№ ФИО полностью Число, 

месяц, год 

рождения 

Место работы, 

должность 

Общи

й стаж 

работ

ы 

Стаж 

педагог

ическо

й 

деятель

ности 

Образование, 

наименование 

учебного 

заведения, год 

окончания, 

номер диплома, 

направление 

подготовки, 

специальность 

Отметка о 

профессиональной 

подготовке, 

переподготовке, 

повышении 

квалификации(наи

менование и номер 

документа, дата) 

Планируемое 

замещение 

должности 

Участие в 

региональных, 

муниципальны

х 

проектах(назва

ние, год) 

1 Чернов Владимир 

Михайлович 

05.09.1984 МБОУ «Авдинская 

СОШ», Учитель,  

Преподаватель-

организатор (основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

допризывной 

подготовки),  Педагог 

дополнительного 

образования 

15 12 ФГБОУ 

высшего 

образования 

"Красноярский 

государственны

й 

педагогический 

университет им. 

В.П. 

Астафьева", 

2015, № 

1613606 102424, 

Квалификация 

по диплому 

учитель 

безопасности 

жизнедеятельно

Курсы повышения 

квалификации 

ФГАОУДПО 

«Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессионального 

развития 

работников 

образования 

Министерства 

просвещения РФ» 

«Разговоры о 

важном»: система 

работы классного 

руководителя(кура

Директор ОО нет 



сти Направление 

(специальность) 

по диплому 

Безопасность 

жизнедеятельно

сти 

тора),2022  

  

 Цебульская Людмила 

Геннадьевна 

096.07.198

1 

МБОУ «Балайская 

СОШ», соцпедагог 

10 4 ФГБОУ 

высшего 

образования 

"Красноярский 

государственны

й 

педагогический 

университет им. 

В.П. 

Астафьева", 

2020, № 

1024244497910 

«Социальная 

работа» 

«Психолого 

педагогическая 

поддержка 

обучающихся с 

девиантным 

поведением»,2019 

Руководитель 

ОО 

нет 

 Шафрыгин Дмитрий 

Александрович 

04.08.1997 МБОУ «Балайская 

СОШ», учитель 

начальных клссов 

4 4 КГБП ОУ 

Красноярский 

педагогический 

колледж им. 

Горького 2019, 

№ 

1124242330835 

Организация 

обучения детей 

ЗПР в контексте 

ФГОС НОО 

удостоверение 

112823 

Руководитель 

ОО 

нет 

 Шпак Екатерина 

Михйловна 

  21 21 Среднеспециаль

ное Канский 

педагогический 

колледж 2001 г. 

Учитель 

начальных 

классов, АК 

0310638 Высшее 

Московский 

03.02.02.03 2023- 

компетенция 

педагога в области 

здоровья Модуль 1. 

03.03-15.03.2023 

Функциональная 

грамотность 

младших 

школьников 

Директор 

школы 

нет 



психолого-

социальный 

институт 2007 

год ВСГ № 

2255799 

«»Преподавател

ь психологии» 

по 

специальности 

«Психологис» 

14.10.-26.10.2022 

Современные 

образовательные 

технологии ФГОс 

НОО и обовленных 

ФГОС 

1 Яковлева 

Ирина 

Ивановна 

28.08.1968 

год 

МБОУ «Новопятни 

цкая СОПЛ», 

Заместитель 

директора по увр, 

учитель начальных 

классов 

31 

год и 

10 

месяц 

ев 

31годи 

10 

месяце

в 

Красноярский 

педагогический 

университет, 

1991г., тв 

491001, 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования, 

учитель 

начальных 

классов 

 Директор 

школы 

 

1. Беспалова Елена 

Владимировна 

24.08.1982 МБОУ «Рощинская 

СОШ», заместитель 

директора по учебно 

– воспитательной 

работе 

16 лет 12 лет Высшее, 

федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

«Красноярский 

государственны

й 

педагогический 

университет им. 

1.Диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

«Иностранный 

язык. 

Преподавание 

иностранного 

языка» 

2414 00001994, 

2016 г. 

Директор Региональная 

инновационная 

площадка 2018-

2020 г.; 

Федеральный 

конкурс 

«Лидеры 

образования» 

2021 г.; 

Федеральный 

проект 

«Комфортная 



В.П. 

Астафьева», 

2016, диплом 

102424 2038209, 

Педагогическое 

образование, 

квалификация – 

бакалавр. 

 

2.Диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

«Менеджмент и 

экономика в 

образовании» 

783100134175, 2019 

г. 

 

школа» 2023 г.; 

Региональный 

конкурс 

«Лидеры 

изменений» 

2023.; 

Федеральный 

конкурс 

«Лидеры 

России» 2023 г. 

2.  Корниенко Марина 

Геннадьевна  

18.07.1970 МБОУ «Рощинская 

СОШ», заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

32 

года  

32 года Высшее, 

федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

«Красноярский 

государственны

й 

педагогический 

университет им. 

В.П. 

Астафьева», 

2012, диплом Р 

71021, 

Педагогика, 

квалификация – 

бакалавр. 

1.Диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

«Обучение 

географии в 

образовательных 

организациях» 

2414 00001857, 

2016 г. 

 

2.Диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

«Менеджмент и 

экономика в 

образовании» 

Директор Региональная 

инновационная 

площадка 2018-

2020 г.; 

Федеральный 

конкурс 

«Лидеры 

образования» 

2021 г.; 

Федеральный 

проект 

«Комфортная 

школа» 2023 г.; 

Региональный 

конкурс 

«Лидеры 

изменений» 

2023.; 



783100134176, 2019 

г. 

 

 

3. Муратов Александр 

Викторович 

20.02.1987 МБОУ «Рощинская 

СОШ», педагог – 

организатор ОБЖ, 

водитель 

14 лет 1 год Негосударствен

ное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

профессиональн

ого образования 

«Московский 

психолого – 

социальный 

университет», 

диплом КС № 

19810, менеджер 

по 

специальности 

«Государственн

ое и 

муниципальное  

управление»  

- Директор, 

заместитель 

директора 

- 

1  Вахтова Вера 

Юрьевна    

27.03.1995  МБОУ  

«Сухонойская 

СОШ»,  заместитель  

директора по  

УВР  

7  7 Среднее 

профессиональн

ое  

КГА ПОУ  

«Канский 

педагогический 

колледж»  

2016  

112424 0585910  

Учитель 

Диплом о 

профпереподготовк

е  

4327 00001446  

31.01.2022  

Директор  нет  



начальных 

классов  

2  Нестеренко   

Наталья  

Владимировна  

16.07.1983  МБОУ  

«Сухонойская 

СОШ»,  заместитель  

директора по  

УВР  

12  12 КГПУ им. В.П. 

Астафьева, г.  

Красноярск  

2016  

102424 2038182  

Педагогическое 

образование  

  

нет  Директор, 

заместитель 

директора  

нет  

 Алтунин Александр 

Владимирович 

11.06.1984 

г. 

МБОУ 

«Толстихинская 

СОШ», учитель 

физической культуры 

20 20 Высшее, ГОУ 

ВПО ГГПУ им. 

В.П. Астафьева. 

2007 г. ВГС № 

1234480, 

Педагог 

физической 

культуры по 

специальности 

«Физическая 

культура» 

Повышение 

квалификации, 

удостоверение у-

259276/б, 2022, 

удостоверение 

27636/уд. 2017 

Директор «Лучшая 

сельская 

образовательна

я организация» 

1. Боброва Тамара 

Александровна 

25.12.1981 МБОУ «Уярская 

СОШ №2». 

Заместитель 

директора по УВР 

19 лет, 

9 

месяце

в 

14 лет, 

2 

месяца 

ФГОУ высшего 

профессиональн

ого образования 

«Сибирский 

федеральный 

университет», 

2010г. ВСГ 

4433354 

Преподаватель 

дошкольной 

педагогике и 

психологии по 

специальности 

«Дошкольная 

педагогика и 

Удостоверение, № 

772404037480, 

Диплом, ПП- V № 

006987, 

Диплом, 

080000019761, 

Удостоверение 

080000051440, 

Удостоверение 

КПК 4379540142, 

Удостоверение 

230000031314 

Сертификат № 

5R47М217КI38966

6346 

Директор Муниципальны

й проект по 

читательской 

грамоте 

Всероссийский 

конкурс 

«Классная 

тема», 

Летняя школа 

«Краевые 

проектные 

игры 2023» 



психология»  

 

 Иванченко Юлия 

Петровна 

12.02.1982 МБОУ «Уярская 

СОШ № 3», 

заместитель 

директора по учебно-

воспит ательной 

работе, учитель, 

педагог-психолог 

19 18 ГОУ в п о 

«Красноярский 

государственны

й 

педагогический 

университет им. 

В.П. 

Астафьева»2004

го д, диплом 

ВСБ 0892997, 

квалификация 

педагог-

психолог, 

менеджер по 

специальности 

«Педагогика и 

психология» с 

дополнительной 

специальностью 

«Менеджер 

организации»_ 

Диплом ПП-1 

№120953 Директор 

«Код 16.04.2012г. 

будущего» 

Удостоверение - 

2022-2023уч. 

600000412931 год 

02.10.2020г. 

Футбол в 

Удостоверение 

школе 

080000051741 

2022-2023уч. 

27.04.2021г. 

Удостоверение 

600000412931 

02.10.2020г. 

Удостоверение 

600000536612 

116.10.2020г. 

Удостоверение год 

770400378068 

02.10.2020г. 

Директор 

школы 

нет 

 Жога Светлана 

Викторовна 

22.05.1978 МБОУ «Уярская 

СОШ № 4» 

  Высшее 

педагогическое 

КГПУ им. В.П. 

Астафьева, 2000 

года, ДВС № 

0165140. 

Учитель физики 

и информатики 

Менеджмнт, 201 7 

г 

Директор 

школы 

- «Ш кола М 

инпросвешения 

России», 2022: 

-« ШНОР » , 

2021- 2023 г. - 

«С овременная 

ш кола», 2021 

 Б ауэр Наталья 

Владимировна  

14.09.1975 «МБОУ «Уярская 

СОШ № 4»  

  Высшее 

педагогическое, 

КГПУ, 

  - «Ш кола 

Минпросвешен

ия России», 



психологическо

е образование, 

педагогика, 2012 

г, ВП М № 

134565 

2022: 

 Морозова Татьяна  

Борисовна  

13.05.1981 М БО У «Уярская 

СОШ № 4» 

  Высше 

педагогическое,  

КГП У , 2003 г, 

Д В С № 

1718296  

учитель 

начальных 

классов 

  - «Ш кола 

Минпросвешен

ия России», 

2022:  

 Тубольцева Ирина 

Олеговна 

12.10.1985 МБОУ «Уярская 

СОШ № 40». 

Заместитель 

директора по УВР 

  Высший 

Петропавловски

й гуманитарный 

колледж, 

учитель 

начальных 

классов, серия 

№ ОАБ, 

0350101, 

2005Карагандин

ский 

государственны

й 

педагогический 

университет, 

педагогика и 

психология, ЖБ 

0025729, 2008  

Учебный центр 

«Профессионал», 

диплом 

профессиональной 

переподготовки: 

английский язык: 

лингвистика и 

межкультурные 

коммуникации»№ 

0770300012747 

от13.09.2017, ООО 

«Инфоурок « 

диплом 

профессиональной 

переподготовки 

«немецкий язык: 

теория и методика 

обучения 

иностранному 

языку в ОО» № 

000000102875 от 

21.07.2021  

Директор ОО Учитель года 

Красноярского 

края 2020 

          



          

 


